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Tuż przy bramie, po  prawej stronie 
wejścia na braliński stadion, rośnie spory 
już dąb, którego historia jest niezwykle 

ciekawa. Dziś drzewo ma 23 lata. To po-
tomek słynnego Bartka z okolic Zagnań-
ska w województwie świętokrzyskim.

W  1985 roku mieszkaniec Bralina, 
pan Edward Święs, przebywał w sana-
torium w  pobliżu Kielc. W  tym czasie 
miał się urodzić jego wnuk. Podziwia-
jąc sędziwego Bartka, któremu według 
legendy przypisywano nawet 1200 lat, 
pan Święs znalazł w  pobliżu niego na-
sionko, zabrał je do  Bralina i  posadził 
przy swoim domu. Pokazała się mała ro-
ślinka, braliński Bartek. Nowo narodzo-
nemu chłopcu, wnukowi pana Edwarda, 
rodzice, Maria Święs-Urbańska i  Ta-
deusz Urbański, nadali imię Bartosz, 
co  wiązało się z  historią drzewa. Wraz 

z  Bartkiem Urbańskim w  ogrodzie p. 
Święsa rósł dąbek. Olbrzymie z  natury 
dęby nie rosną zwykle przy domach, dlate-

go p. Edward przesadził niedużą roślin-
kę na pobliski stadion. Dąb znalazł tam 
sprzyjające warunki i piął się w górę. Ale 
w związku z budową linii kanalizacyjnej 
miał być usunięty. Na prośbę p. Święsa, 
dzięki przychylności kierownika budowy 
Przemysława Czarnasiaka i  operatora 
koparki, drzewko ocalało.

Dąb jest rówieśnikiem Bartka 
Urbańskiego, braliniaka, należy do  hi-
storii jego rodziny i  jego samego, a tym 
samym wpisał się w  historię Bralina. 
Ziemia Kielecka, skąd pochodzi, przez 
Henryka Sienkiewicza i Oblęgorek (mu-

zeum pisarza), jest związana z  naszym 
gimnazjum, dlatego obecność bralińskiego 
Bartka nabiera symbolicznego znaczenia.

11 czerwca br. dla upamiętnienia hi-
storii niezwykłego dębu umieszczono 
przy nim pamiątkową tablicę. Podczas 
jej uroczystego odsłonięcia obecni byli: 
Edward Święs z córkami – Marią i Kry-
styną, władze samorządowe, prezes LKS 
„Sokół” Bralin oraz młodzież gimnazjum 
z  nauczycielami. To  właśnie gimnazjali-
ści zobowiązali się objąć opieką potomka 
najsłynniejszego z dębów.

Tadeusz Ambrozik

Braliński potomek 
słynnego „Bartka”

Edward Święs odsłania tablicę upamiętniającą 
bralińskiego „Bartka”. (fot. J. Kuropka)

Podczas uroczystego odsłonięcia 
pamiątkowej tablicy. (fot. J. Kuropka)

Według najnowszych badań 
dendrochronologicznych Bartek z Zagnańska ma 
645-670 lat. W 1934 r. uznany został przez sąd 

konkursowy pod przewodnictwem profesora Władysława 
Szafera za „najokazalsze drzewo w Polsce”. Od 1952 

r. – za pomnik przyrody. Według legendy Jan III Sobieski 
i Marysieńka ukryli w dębie Bartku skarb, do dziś 

nieodnaleziony. Drzewo ma 30 m wysokości, obwód 
pnia przy ziemi–13,4 m, rozpiętość korony 40 i 20 m. 
Poważnym problemem stało się próchnienie jego pnia.

Gmina Bralin – 
wiele możliwości dla 

szerokiej działalności

Z korzyścią dla mieszkańców gminy

Hasło wybrane

Propagujemy turystykę szkolną

Jubileusz przedszkola
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Podczas ostatniej sesji radni pozytyw-
nie zaopiniowali zamiar przystąpienia 
do Stowarzyszenia LGD „Wrota Wielko-
polski”. Co jest powodem zmiany Lokal-
nej Grupy Działania?

Kończy się kolejny etap funkcjonowa-
nia Pilotażowego Programu LEADER+. 
Porozumienie zawarte między gminami: 
Perzów, Kobyla Góra i  Bralin na  tworze-
nie Lokalnej Grupy Działania było podpi-
sane na  lata 2004-2006. Obecnie odbywa 
się rozliczenie realizacji tego projektu. 
Wszystkie dokumenty złożone są  w  War-
szawie, w Ministerstwie Rolnictwa i Roz-
woju Wsi. Gmina Bralin, żeby spełnić wy-
mogi tego porozumienia, poręczyła kredyt 
w wysokości 60 tys. zł.

Do następnego etapu LEADERA przy-
stąpią podmioty (Lokalne Grupy Działa-
nia), które spełnią nowe wymogi. Do tego 
etapu przystąpią zatem stowarzyszenia, 
których partnerami będą gminy. W  tym 
miejscu należy dodać, że  współpraca 
z  LGD „Smocza Kraina” nie opierała się 
na  zasadach partnerskich. Z  dokumen-
tów, które mamy, i  które nam przedsta-
wiono, wynika, że  tworzona przez „Smo-
czą Krainę” nowa Zintegrowana Strategia 
Rozwoju Obszarów Wiejskich nie spełnia 
naszych oczekiwań i nie reprezentuje na-
szych interesów. Projekty złożone z gminy 
Bralin przez sektor społeczny i  publicz-
ny nie znalazły bowiem odzwierciedlenia 
w  projekcie przyszłej strategii. Między 
innymi nie ujęto dwóch wniosków Parafii 
Rzymskokatolickiej w  Bralinie, które do-
tyczyły budowy drogi na  Pólko i  budowy 
parkingu przykościelnego na  Pólku. Oba 
projekty byłyby wspierane przez samorząd 
gminny. Niestety, decydenci LGD „Smo-
cza Kraina” nie znaleźli miejsca w  pro-
ponowanej strategii dla tych projektów. 
W związku z tym podjęliśmy kroki w kie-
runku poszukiwania nowej konfiguracji. 
Naszym naturalnym partnerem są gminy 
powiatu kępińskiego i rozmowy z nimi zo-
stały już przeprowadzone. Mam nadzieję, 
że  współpraca w  ramach Stowarzyszenia 
LGD „Wrota Wielkopolski” zapewni naszej 
gminie reprezentowanie wszelkich intere-
sów i  jednocześnie partnerskie podejście 
do sąsiadów. 11 czerwca 2008 roku odbyło 
się spotkanie założycielskie Stowarzysze-
nia LGD „Wrota Wielkopolski”, w którym 
uczestniczyli przedstawiciele wszystkich 
gmin z terenu powiatu kępińskiego.
Jakie będą korzyści dla mieszkańców?

Do tej pory środki pieniężne dla wszyst-
kich Lokalnych Grup Działania były zbli-
żone, co  było korzystne dla mniejszych 
LGD, po  przeliczeniu przypadało więcej 
środków na  jednego mieszkańca. W  ko-

lejnym etapie programu LEADER na jed-
nego mieszkańca będzie przypadać stała 
stawka wyliczona przez MRiRW po przeli-
czeniu kursu euro. Im większe LGD, tym 
pieniędzy będzie więcej.
Znane jest już miejsce, na  którym sta-
nąć ma nowy ośrodek zdrowia. Jakie 
są dalsze kroki w tej kwestii?

Wszyscy mieszkańcy wiedzą, że obecny 
ośrodek zdrowia nie spełnia wymogów sta-
wianych przez obowiązujące przepisy dla  

takich placówek. Dodatkowo do  tego do-
chodzi kwestia prawa własności, bowiem 
budynek ma dwóch właścicieli. Samorząd 
lokalny zlecił wykonanie ekspertyzy i ana-
lizy finansowej, by określić, czy szybciej 
i  taniej będzie wykonać kapitalny remont 
i  rozbudowę, czy wybudować nowy ośro-
dek. Ponadto remont istniejącego ośrodka 
zdrowia niesie ryzyko jego okresowego za-
mknięcia, na co nie możemy narazić miesz-
kańców naszej gminy. Po przeprowadzonej 
analizie okazało się, że  prostsze i  tańsze 
będzie wybudowanie ośrodka w  nowym 
miejscu.
A  gdzie dokładnie obiekt ten zostanie 
usytuowany?

Zaczęliśmy się zastanawiać, w  którym 
miejscu najlepiej zlokalizować nowy ośro-
dek zdrowia. Niestety, gmina nie posiada 
atrakcyjnej działki, która byłaby zlokalizo-
wana w centrum miejscowości. Podjęliśmy 
rozmowy z  księdzem proboszczem Parafii 
Rzymskokatolickiej w  Bralinie, ks. dok-
torem Dariuszem Smolnikiem, na  temat 
ewentualnej zamiany gruntów przy ulicy 
Wiosennej. Te  rozmowy są  już sprecyzo-
wane. Podpisany został już list intencyj-
ny. Obecnie trwa wydzielenie geodezyj-

ne działki pod przyszły ośrodek zdrowia. 
Po  uregulowaniu praw związanych z  po-
siadaniem gruntu i działki zlecone będzie 
wykonanie projektu, a  po  uzyskaniu sto-
sownych zezwoleń można przystępować 
do  realizacji tego przedsięwzięcia. Pier-
wotnie było ono planowane na  rok 2008. 
Wydanie przez minister zdrowia rozporzą-
dzenia dotyczącego przesunięcia terminu 
dostosowania ośrodków zdrowia pozwala 
nam spokojnie realizować to zadanie inwe-
stycyjne. Pomimo iż  termin dostosowania 
ośrodka zdrowia został przesunięty na ko-
niec 2012 r., inwestycja ta będzie realizo-
wana wcześniej i  w  2009 roku rozpoczną 
się prace budowlane. Najdalej w  2010 r., 
ośrodek zostanie oddany do użytkowania. 
Następnym krokiem będzie rozpisanie 
konkursu na użytkowanie.

Ochrona zdrowia to  zadanie własne 
gminy. Na  naszym terenie działa tylko 
jeden niepubliczny zakład opieki zdrowot-
nej, który przedstawił stanowisko, że  nie 
ma możliwości budowania własnego ośrod-
ka. W  związku z  tym gmina przystąpiła 
do realizacji tej inwestycji. Oddanie nowe-
go obiektu na cele ochrony zdrowia nastąpi 
po  rozpisaniu konkursu na  użytkowanie. 
Gmina Bralin będzie jego właścicielem, 
a  firma użytkująca zostanie wyłoniona 
w konkursie.
Czy są  już jakieś plany na  zagospoda-
rowanie obecnego lokalu ośrodka zdro-
wia?

Myślę, że  byłoby to  godne miejsce 
na  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Można się zastanowić nad ewentualnym 
stworzeniem miejsca pobytu dziennego, 
a może nad udostępnieniem części lokalu 
na działalność wokół służby zdrowia.
Jak wygląda sytuacja gminnej oczysz-
czalni ścieków w  Bralinie? Podczas 
ostatnich sesji mówił pan o  kłopotach 
z zachowaniem norm środowiskowych 
na oczyszczalni.

Sytuacja naszej oczyszczali ścieków, de-
likatnie mówiąc, nie jest wesoła. To mała 
oczyszczalnia biologiczna, bardzo wrażli-
wa na  rodzaj, ładunek i  pochodzenie do-
pływających ścieków. Niestety, zdarza się, 
że  mieszkańcy z  nieświadomości zrzucają 
tzw. ciężkie ścieki odzwierzęce – gnojowi-
cę oraz zawartość swoich przydomowych 
szamb do  kanalizacji sanitarnej, co  po-
woduje obumieranie bakterii osadu czyn-
nego, a  w  konsekwencji niewystarczający 
poziom ich oczyszczenia. Prace o ustalenie 
winnych nielegalnego zrzutu ciężkich ście-
ków do kanalizacji zostały już praktycznie 
zakończone. W związku z tym zwracam się 
z gorącym apelem do mieszkańców, którzy 
z nieświadomości przyczyniają się do tego, 

Na temat bieżących wydarzeń w gminie Bralin, a także planowanych przedsięwzięć z wójtem Romanem Wojtysiakiem rozma-
wia Marzena Kuropka.

Z korzyścią dla mieszkańców gminy

Wójt gminy Bralin – Roman Wojtysiak 
podczas sesji Rady Gminy. (fot. M. Kuropka)
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że  sytuacja na  oczyszczalni staje się za-
trważająca, aby nie pompowali ścieków 
odzwierzęcych i  zawartości swoich szamb 
do  istniejącej sieci kanalizacyjnej, ponie-
waż to powoduje, że procesy oczyszczania 
zostają zachwiane. Odbija się to  ujemnie 
na badanych parametrach.
Czyli przez ten czas oczyszczalnia nie 
spełnia swojej funkcji?

Funkcja oczyszczalni jest spełniona 
z  zastrzeżeniem, że  skuteczność oczysz-
czania spada, a odpływające ścieki o złych 
parametrach trafiają do rzeki.
Sytuacja ta dotyczy również właścicieli 
szamb.

Sytuacja pogorszyła się, kiedy oddali-
śmy VIII etap kanalizacji w Bralinie, któ-
ry przebiega przez centrum miejscowości. 
Niestety, zdarzyło się, iż  część osób wy-
pompowała do istniejących przykanalików 
własne szamba, które zawierają ścieki za-
kwaszone. Oczyszczalnia może wyłącznie 
przyjmować ścieki bieżące, nie mogą to być 
ścieki zagnite o dużym ładunku azotu.

Dlaczego radni podjęli uchwałę 
w  sprawie przystąpienia do  inwesty-
cji pn. "budowa zakładu zagospoda-
rowania odpadów w Olszowie", skoro 
gmina Bralin posiada swoje składo-
wisko? Proszę wyjaśnić mieszkańcom 
powody podjęcia takiej uchwały.

Wciąż zaostrzane przepisy dotyczące 
ochrony środowiska determinują dzia-
łania, które zmierzają do  uregulowania 
gospodarki odpadami na  terenie gminy 
Bralin, powiatu kępińskiego i całego regio-
nu wokół Kępna. Z inicjatywy burmistrza 
miasta i gminy Kępno odbyło się spotkanie 
samorządów powiatu kępińskiego i  ole-
śnickiego, które dotyczyło budowy składo-
wiska odpadów na terenie Olszowy. Mamy 
świadomość, że  nasze składowisko odpa-
dów w Nowej Wsi Książęcej będzie musia-
ło być za kilka lat rekultywowane. A inwe-
stycja proponowana przez Kępno nie skoń-
czy się prędzej niż za kilka lat. W związku 
z  tym byłoby nieroztropne, gdyby gmina 
Bralin nie wyraziła akcesu przystąpienia 
do  takiej inicjatywy i  porozumienia mię-
dzygminnego. Popełnilibyśmy taki sam 
błąd, jak wtedy, kiedy nie przystąpiliśmy 
do budowania jednej oczyszczalni ścieków 
z Kępnem. Są to zadania, które są bardzo 
kosztowne i  udźwignięcie takiego cięża-
ru przez jedną gminę powoduje, że  inne 
dziedziny zadań własnych są zaniedbywa-
ne. Dlatego jest zasadne, że gmina Bralin 
przystąpiła do  inicjatywy budowy składo-
wiska w okolicach Kępna.
I będzie to bardziej korzystne dla gmi-
ny i mieszkańców?

Będzie to  bardziej zasadne dla gminy 
i  myślę, że  w  perspektywie również bar-
dziej korzystne dla mieszkańców. To w za-
łożeniu ma być przedsięwzięcie dotyczące 
nie tylko składowania odpadów, ale rów-
nież ich sortowania. A  poszczególne ele-

menty tej inwestycji mogą być umiejsco-
wione w różnych gminach.
Jakie gmina ma plany na  przyłączenie 
Nowej Wsi Książęcej i Mnichowic do ka-
nalizacji sanitarnej? Czy inwestycja zo-
stanie przeprowadzona we współpracy 
z gminą Perzów, czy może samodzielnie?

Pewnie nie wszyscy mieszkańcy wiedzą, 
że w 2002 roku zostało podpisane porozu-
mienie między gminami Bralin i  Perzów 
na  współpracę w  zakresie odbioru odpa-
dów komunalnych z terenu gminy Perzów 
na  składowisko w  Nowej Wsi Książęcej. 
W zamian za to nasi sąsiedzi zgodzili się 
na  odbiór ścieków z  sołectwa Nowa Wieś 
Książęca. Bralin realizuje porozumienie 
i od kilku lat mieszkańcy gminy Perzów od-
dają odpady na nasze składowisko. Zwró-
ciliśmy się do  Rady Gminy w  Perzowie 
o określenie na piśmie, kiedy będą realizo-
wać inwestycję wynikającą z tego porozu-
mienia, czyli stworzą nitkę kanalizacyjną 
łączącą Nową Wieś Książęcą z oczyszczal-
nią w Perzowie. Otrzymaliśmy odpowiedź, 
że gmina Perzów będzie realizować tę  in-
westycję od przyszłego roku, ale Bralin ma 
wspomóc finansowo to  przedsięwzięcie. 
W  związku z  tym dokonaliśmy analizy 
ekonomicznej, czy pomysł podłączenia No-
wej Wsi Książęcej do oczyszczalni w Bra-
linie w  nowych realiach finansowania 
nitki do Perzowa jest zasadny. Ta analiza 
została przedstawiona radnym na debacie 
przedsesyjnej. Jednocześnie została powo-
łana komisja radnych do  przygotowania 
rozmów ze  spółką Wodociągi Kępińskie 
o  ewentualnym przyłączeniu całej infra-
struktury Bralina i w perspektywie Nowej 
Wsi Książęcej do  oczyszczalni w  Kępnie. 
Pierwsza rozmowa już się odbyła i  obie 
strony wyraziły chęć do dalszych spotkań. 
Być może w  perspektywie najbliższych 
lat gmina Bralin zostanie przyłączona 
do oczyszczali w Kępnie, Baranowie.
Jakie są wyniki tych wstępnych analiz 
ekonomicznych?

Za pieniądze, które musielibyśmy 
włożyć w  budowę kolektora sanitarnego 
do  Perzowa, można by zrobić inwestycję 
mniej więcej z Nowej Wsi Książęcej do Mni-
chowic. W  perspektywie kanalizowania 
Mnichowic i  tak trzeba budować przyłą-
cze do Bralina, więc odcinek od Mnichowic 
do oczyszczalni w Bralinie można już przy-
gotować tak, żeby w przyszłości przyłączyć 
do  niej Mnichowice. Koszt byłby większy 
o kwotę tego etapu budowy kanalizacji, ale 

z kolei następny etap – Mnichowice byłby 
o ten koszt pomniejszony. Gdyby rzecz do-
tyczyła tylko i wyłącznie budowy nitki ka-
nalizacyjnej wiodącej przez pola z  Nowej 
Wsi Książęcej do  Bralina z  pominięciem 
Mnichowic, byłoby to  mniej zasadne, ale 
z  perspektywą przyłączenie do  niej Mni-
chowic to całkiem dobry pomysł.
Ku uciesze zarówno rodziców jak 
i  dzieci mamy nowy plac zabaw przy 
ul. 3 Maja. Bralin jednak jest rozległy 
i  dzieci z  osiedli mają utrudniony do-
stęp do placu ze względu na odległość. 
Czy jest szansa na powstanie kolejnych 
ogródków jordanowskich w  gminie 
Bralin?

W  tym roku w  naszej gminie plano-
wany był zakup czterech placów zabaw. 
Jeden, przy kościele ewangelickim, został 
już otwarty. Drugi został zlokalizowany 
na  terenie przedszkola „Kwiaty Polskie” 
i  otwarty z  okazji uroczystości 20-lecia 
budowy tej placówki. Mamy pomysł, by 
ten plac zabaw został oddzielony płotem 
od reszty terenu przedszkola i popołudnia-
mi dzieci mogły wejść i korzystać z zamon-
towanych tam zabawek. W  czasie pracy 
przedszkola z placu korzystać będą przed-
szkolaki, a  popołudniami miejsce będzie 
dostępne dla wszystkich dzieci. Chcemy 
również, i to jeszcze w tym miesiącu, usta-
wić plac zabaw w Mielęcinie, przy istnieją-
cym szóstym oddziale przedszkola „Kwia-
ty Polskie”. Czwarty plac zabaw zostanie 
ustawiony przy Zespole Szkół w  Nowej 
Wsi Książęcej. Tam też jest oddział przed-
szkolny. W  ten sposób wszystkie przed-
szkola w gminie posiadać będą bezpieczne 
ogródki jordanowskie. W  przyszłym roku 
planujemy zakup kolejnych zabawek dla 
dzieci i dozbrojenie innych sołectw z tere-
nu gminy. Docierają do  mnie informacje, 
że  nie wszyscy nauczyciele Przedszkola 
w  Bralinie, jak i  niektórzy rodzice dzieci 
nie popierają pomysłu udostępnienia za-
bawek po  południu dla wszystkich dzieci 
z Bralina. W  tej sprawie będę chciał spo-
tkać się z rodzicami dzieci.
Proszę powiedzieć, kiedy będzie zrobio-
ne dodatkowe wejście na przedszkolny 
plac zabaw w Bralinie?

Zabawki zostały zamontowane na 20-le-
cie przedszkola, ale ogrodzenie z dodatko-
wą furtką powstanie w okresie zbliżających 
się wakacji. Pod warunkiem, że spotka się 
to z aprobatą.
Dziękuję za rozmowę.

Dyrektor Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie szuka do pracy mężczyzny 
na stanowisko konserwatora, palacza. Termin rozpoczęcia pracy – 1.08.2008 r. 

Podania należy składać w placówce przedszkola do 7 lipca 2008 r.

Wójt Gminy Bralin ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy 
ds. obsługi infrastruktury technicznej, dróg, rolnictwa i melioracji.

Termin rozpoczęcia pracy - 1 września 2008 roku.
Szczegóły na stronie: www.bip.bralin.pl/urzadgminy/naborpracownikow
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4 Informacje

W  poprzednim numerze „Życia Gminy 
Bralin” ogłosiliśmy konkurs na hasło, któ-
re miałoby promować naszą gminę. Do re-

dakcji napłynęły 42 propozycje – krótkie 
slogany, rymowanki i  wierszyki. W  akcję 
włączyła się zarówno młodzież jak i starsi 
mieszkańcy gminy. Kilka haseł wymyślił 
dla nas również kolega, który na co dzień 
zawodowo zajmuje się reklamą, jest copyw-
riterem. Startujący w  konkursie wyszu-
kiwali mocne strony naszej gminy, często 

podkreślali, że  bogactwem Ziemi Braliń-
skiej jest jej dorobek historyczny, ale two-
rzyli również hasła ogólne, uniwersalne, 
takie które można by wykorzystać do pro-
mocji każdej gminy czy miejscowości. Nie 
sposób wymienić tu wszystkich propozycji, 
więc poprzestanę na kilku: Bralin – nasze 
miejsce na ziemi; Bralin – gmina na 102; 
Wszystkie drogi prowadzą do  Bralina; 
Gmina Bralin i żadna inna; Bralin. Twoje 
miejsce na Ziemi; Bralin. Co za historia!; 
Bralin. Jesteś w domu.

Zdecydowanie się na  jedno hasło nie 
było łatwe. Ostatecznie postanowiliśmy 
nagrodzić slogan Rafała Ramsa: Gmina 
Bralin – wiele możliwości dla szerokiej 
działalności, które wskazuje na  potencjał 
naszego regionu i od dziś będziemy się nim 
promować. Będziemy również wykorzysty-
wać hasło: Bralin – wielkopolskie miastecz-
ko o  śląskich korzeniach, które wymyślił 
nasz kolega redakcyjny. W różnorakich sy-
tuacjach chcielibyśmy również posługiwać 
się pozostałymi Państwa hasłami.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za 
udział w  konkursie i  zaangażowanie. Ra-
fałowi Ramsowi gratulujemy zwycięstwa. 
Dziękujemy również Zakładowi Cukier-
niczemu Aleksandra Jarczaka z  Bralina, 
którego właściciele ufundowali naszemu 
lokalnemu copywriterowi pyszny tort.

Marzena Kuropka

19 maja 2008 roku w  sali posiedzeń 
Urzędu Gminy w Bralinie odbyło się spo-
tkanie przedstawicieli Związku Rolników 
i  zaproszonych rolników indywidualnych 
z dzierżawcami obwodów łowieckich na te-
mat odszkodowań. Za szkody łowieckie wy-
rządzone przez zwierzynę łowną na grun-
tach rolniczych odpowiedzialne są poszcze-
gólne koła, które szacują szkody i  wypła-
cają odszkodowania. Z uwagi na brak po-
rozumienia pomiędzy rolnikami a  kołami 
łowieckimi wójt Roman Wojtysiak włączył 
się w mediacje pomiędzy stronami.

28 maja br. odbyła się XXII sesja Rady 
Gminy w  Bralinie, podczas której radni 
podjęli 5 uchwał oraz wyrazili dwie opinie: 
w sprawie akceptacji przebiegu drogi eks-
presowej S 8 oraz w sprawie zawarcia po-
rozumienia międzygminnego dotyczącego 
zamiaru przystąpienia do Stowarzyszenia 
LGD „Wrota Wielkopolski ”.

3 czerwca br. w  sali posiedzeń urzędu 
gminy, z  inicjatywy Samorządu Uczniow-
skiego Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Bralinie, odbyło się spotkanie 

samorządów uczniowskich z  samorządem 
gminnym. Na  zaproszenie wójta Roma-
na Wojtysiaka i  przewodniczącego Rady 
Gminy Marka Frasa przy wspólnym stole 
zasiedli przedstawiciele uczniów z wszyst-
kich szkół naszej gminy wraz z opiekuna-
mi: Elżbietą Leśniarek (SP Bralin), Wie-
sławą Mirowską (ZS Nowa Wieś Książę-
ca) i  Agnieszką Balcerzak (Gimnazjum 
Bralin) oraz władze samorządowe i  radni 
gminy. Urząd gminy reprezentowali: wójt 
Roman Wojtysiak, wicewójt Robert Kieru-

zal, sekretarz Zbigniew Łatka, natomiast 
Radę Gminy – przewodniczący RG Marek 
Fras, jego zastępca Jerzy Bzymek i radna 
Kazimiera Kupczak, która reprezentuje 
komisję oświaty.

Życzeniem młodzieży było zapoznanie 
się z inicjatywami i działaniami samorzą-
dowców na  rzecz dzieci. Organizatorzy 
opowiadali o swoich codziennych obowiąz-
kach, zadaniach i decyzjach, które muszą 
podejmować każdego dnia. Odpowiadali 
na  liczne pytania o  pracę, a  nawet życie 
prywatne, marzenia i plany.

Anna Piasecka

Przewodniczący Rady Gminy 
w Bralinie zawiadamia, że w dniu 

30 czerwca 2008 roku 
o godzinie 15.00 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy 
w Bralinie odbędzie się XXIII 
sesja Rady Gminy w Bralinie.

Z prac Rady Gminy Bralin

SAMODZIELNY 
PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W KĘPNIE
zaprasza KOBIETY W WIEKU 25-59 LAT

na
BEZPŁATNE BADANIA 

CYTOLOGICZNE
Zapisy na badanie w Poradni 
Położniczo-Ginekologicznej 

przy ul. Ks. P. Wawrzyniaka 36 
lub pod numerem telefonu 

062 78 27 421.
WCZESNA DIAGNOSTYKA RAKA 

SZYJKI MACICY TO SZANSA 
NA PEŁNE WYLECZENIE.

WYSTARCZY PRZYJŚĆ 
I PODDAĆ SIĘ CAŁKOWICIE 
BEZBOLESNEMU BADANIU

Prosimy o zabranie ze sobą dowodu 
osobistego i legitymacji ubezpieczeniowej.

SAMODZIELNY 
PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W KĘPNIE
zaprasza

KOBIETY W WIEKU 50-69 LAT
na

BEZPŁATNE BADANIA 
MAMMOGRAFICZNE
W PRACOWNI RTG 

W SZPITALU W KĘPNIE
w godzinach 8.00 – 17.00

Zapisy na badanie w rejestracji 
pracowni RTG lub pod numerem 

telefonu 062 78 27 356.
WCZESNA DIAGNOSTYKA RAKA PIERSI 

SZANSĄ NA PEŁNE WYLECZENIE
Prosimy o zabranie ze sobą dowodu 

osobistego i legitymacji ubezpieczeniowej.

Gmina Bralin – wiele możliwości 
dla szerokiej działalności

Rafał Rams został zwycięzcą konkursu 
na hasło reklamowe. (fot. S. Bąk)

Podczas spotkania uczniów 
z samorządowcami (fot. M. Kuropka)
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„Obywatel MW”

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Bra-
lińskiej, zarejestrowane w  kwietniu 2008 
roku rozpoczyna w  czasie tych wakacji 
swoją aktywną działalność na rzecz miesz-
kańców gminy. 

W  celu pozyskania środków na  działal-
ność statutową członkowie stowarzyszenia 
złożyli trzy oferty konkursowe w  odpowie-
dzi na ogłoszenie Wójta Gminy Bralin o do-
finansowanie na  realizację zadań publicz-
nych z  zakresu upowszechniania turystyki 
i  krajoznawstwa, podtrzymywania tradycji 
obywatelskiej i kulturowej wśród mieszkań-
ców gminy Bralin.

Dofinansowanie otrzymały dwie z  pro-
ponowanych przez stowarzyszenie ofert. 
Pierwsza z  nich dotyczy organizacji I  Fe-
stynu Integracyjnego „Potyczki Rodzinne” 
w dniu 20 lipca 2008 r. Stowarzyszenie ma 
nadzieję, że impreza ta na stałe wpisze się 
w kalendarz imprez gminy Bralin i sprawi 
ogromną radość wszystkim jej mieszkań-

com. Podczas festynu rozegrane zostaną 
konkurencje konkursowe pomiędzy zgło-
szonymi do udziału rodzinami, odbędzie się 
również zabawa taneczna, konkurs karaoke 
i moc atrakcji dla dzieci. Serdecznie zapra-
szamy całe rodziny do wspólnej zabawy

Kolejną ofertą zaakceptowaną przez 
komisję konkursową jest projekt kontynu-
acji międzynarodowej wymiany młodzieży 
w wieku gimnazjalnym. Młodzież uczestni-
cząca w wymianie będzie miała szansę wy-
jechać do swoich przyjaciół ze Svinicy (gmi-
na partnerska na Słowacji) i podyskutować 
o swojej przyszłości we współczesnej Europie 
oraz o planach dalszej współpracy (wolonta-
riat, wymiany trójstronne). Wyjazd zapla-
nowany jest w  terminie 30.07–6.08.2008 r. 
i uczestniczyć w nim będzie 15 osób.

Stowarzyszenie planuje również pozy-
skanie środków na  dofinansowanie nauki 
języka angielskiego dla dzieci z miejscowo-
ści Gola.	 Karolina Kuropka

Wakacyjny czas… 
codzienności

Co myśleć i  o  czym, kiedy przed nami 
czas wakacji i  urlopów? Jakim oddać się 
zajęciom, albo jakich unikać, aby po urlopie 
z zapałem powrócić do codzienności? Trud-
na sprawa. Nie będzie łatwo zdecydować.

Zwykle obiecujemy sobie, że nie będzie-
my w czas kanikuły głowić się nad skom-
plikowanymi sprawami. Ale one nie chcą 
nas opuścić. Trwają przy nas każdego dnia, 
nie dbając o to, czy nam to odpowiada.

Urlop bywa czasem bardziej męczący 
niż całoroczna harówka. Szczególnie jeśli 
się do  niego zupełnie nie przygotujemy. 
Przecież z zawodową rutyną radzimy sobie 
właśnie dlatego, że jest z nami na co dzień.

Lepiej może nie planować wakacji? 
Broń Boże! Nie odmawiajmy sobie tego 
dobrodziejstwa, z  trudem osiągniętego 
przez naszych poprzedników. Korzystaj-
my z przyjemnego rozprężenia, jakie daje 
oderwanie od planowych zajęć.

Wakacyjny chaos w niczym nie zaszko-
dzi naszym sprawom. Wyłączenie telefonu 
i  zaszycie się w  ostępach pozwoli poczuć 
naturalną więź z przyrodą. Ona nas ota-
czała od  zawsze. Możemy tego doznawać 
bez strachu.

Przecież nasze codzienne zmagania, 
to także próba przetrwania w dziczy. Może 
otoczenie mniej naturalne, brak drzew i pta-
ków, ale drapieżników wokoło bez liku. Chęt-
nych, by pożywić się nami, by przetrwać.

Kiedy zatem wyjedziemy na urlop, pa-
miętajmy, że jest to czas zmagań z żywio-
łami, słońcem, wodą czy ziemią. W  żad-
nym jednak razie nie jest to  czas straco-
ny. Daje nam siłę, by możliwym stało się 
sprostanie codzienności.

Codzienność zatem może okazać się 
czasem wakacyjnym, jeśli tylko potraktuje-
my ją jak coroczną wyprawę nad morze czy 
w góry. Stosować jedynie powinniśmy taką 
samą miarę do spraw charakterystycznych 
dla tych odmiennych z pozoru stanów.

Nie pobłażajmy sobie i innym zarówno 
w  codzienności jak i  w  czas odpoczynku. 
Nie bądźmy też zbytnio zasadniczy, aby 
nie tracić swobody myśli i czynów. To da 
nam równowagę, aby móc z zadowoleniem 
robić to, co najważniejsze – żyć.

Marcin Włodarczyk

Odzyskanie statusu miasta jak chcą 
jedni, czy tegoż prawa uzyskanie jak są-
dzą inni, w przypadku Bralina nie stanowi 
istotnej różnicy. Bo  czymże jest, w obecnej 
sytuacji, spór o  coś, co  z  jednej strony nie 
funkcjonowało formalnie z  górą 150 lat, 
a z drugiej stanowi już dzisiaj w pełni funk-
cjonujący twór urbanistyczny.

W tym artykule postaram się przedsta-
wić istotne przesłanki, które mam nadzieję, 
posłużą do wnioskowania o tym, czy nasza 
lokalna społeczność funkcjonuje już w isto-
cie pośród uwarunkowań miejskich, czy też 
tkwi jeszcze w obszarze jej dotychczasowe-
go, wiejskiego charakteru.

Nie byłoby konieczności roztrząsać tego 
problemu, gdyby o  statusie miejscowości 
rozstrzygano w jednostronnej decyzji admi-
nistracyjnej. Aczkolwiek tak właśnie jest 
w istocie, gdyż koniecznym warunkiem staje 
się wydanie przez Radę Ministrów rozporzą-
dzenia w sprawie ustanowienia miasta, to je-
dynie przy zaangażowaniu lokalnej społecz-
ności, wyrażonym we wniosku Rady Gminy 
o  nadanie praw miejskich, możliwym staje 
się zainicjowanie tego procesu. Owo zaanga-
żowanie nie powinno jednak sprowadzać się 
do poparcia wspomnianego wniosku. Winno 
raczej być wynikiem głębokiej refleksji nad 
skutkami przyjęcia miejskiej formy struk-
tury organizacyjnej miejscowości. Można 
tego z  powodzeniem dokonać bezpośrednio 
w  okresie poprzedzającym podjęcie uchwa-
ły przez Radę Gminy. Podejmowane działa-
nia, niezbędne do  formalnego wystąpienia 
o nadanie nowych uprawnień jednostce sa-
morządowej, nie zastąpią tego, co jest istotą 

urbanizacji, to  jest takiego przekształcenia 
przejawów życia społecznego i  ekonomicz-
nego, aby spełniały przesłanki niezbędne 
do prawnego uznania Bralina miastem.

W  sferze demograficznej Bralin dawno 
już uzyskał wskaźniki ludnościowe pozwa-
lające na  jego awans do  miejskiej ligi, na-
wet przy sporych w  tej mierze wymogach 
stawianych przez polskie ustawodawstwo. 
Liczebność naszej miejscowości, na  prze-
strzeni ostatnich bez mała stu lat, z  około 
1 400 osób w  1910 roku wzrosła do  2 600 
osób w roku 2006. Jest to wynik wskazujący 
na sporą dynamikę przyrostu, pozwalający 
ze spokojem myśleć o prawidłowym rozwo-
ju miejscowości w  przyszłości. Jakkolwiek 
sfera społeczna, obok demografii, stanowi 
o wiele bardziej złożony konglomerat czyn-
ników charakteryzujących lokalną społecz-
ność, to liczba mieszkańców jest czynnikiem 
kluczowym dla trwania miasta.

Struktura mieszkańców Bralina zbliżo-
na jest do typowych dla regionu miast, jak 
sąsiadujące przez miedzę Kępno, czy poło-
żony na  Dolnym Śląsku Syców, skądinąd 
w przeszłości długotrwale administracyjnie 
z  naszą miejscowością związany. Kwestie 
historycznych uwarunkowań z oczywistych 
powodów pominę, nie chcąc wdawać się w ja-
łowe spory o  przynależność Bralina do  tej 
czy innej „macierzy”. Jego śląska przeszłość 
nie jest przez żadnego współczesnego histo-
ryka podważana i byłoby niedobrze skupiać 
się na problemie już rozstrzygniętym.

Dla naszych rozważań istotnym jest cha-
rakter współczesnego Bralina oraz fakt jego 
wielowiekowego funkcjonowania w  struk-

Przystępują do działania

„Gdy racje są kruche, usztywnia się stanowisko” Stanisław Jerzy Lec

Prawa miejskie?… jestem za (część 1–Wstęp)

turze miejskiej, chociaż dla starań o przy-
wrócenie praw miejskich aspekt historycz-
ny nie ma żadnego znaczenia. Dziś liczy się 
jedynie stopień zurbanizowania miejscowo-
ści, przejawiający się w omawianych dalej 
aspektach. Wrócę zatem do struktury spo-
łecznej, w której niezwykle ważne jest wy-
stępowanie zjawisk charakterystycznych 
dla środowiska miejskiego. cdn...

Marcin Włodarczyk
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12 lipca 2008 r. przypadnie 720 lat 
istnienia i  działalności duszpasterskiej 
naszej parafii. Chcemy więc uroczyście 
obchodzić ten jubileusz 26 lipca, w  sam 
dzień imienin patronki bralińskiej parafii, 
św. Anny. Uroczystość będzie miała miej-
sce w  sobotę, 26 lipca, kiedy to  właśnie 
przypada odpust św. Anny. Suma odpu-
stowa wraz z procesją wokół kościoła cele-
browana będzie o godz. 12.00. Po południu 
zaś odbędzie się prawdziwe parafialne, 
wspólnotowe świętowanie ujęte w  formie 
I  Parafialnego Festynu Dobroczynnego. 
Na  to  wydarzenie zapraszamy najpierw 
gospodarzy, czyli wszystkich parafian 

oraz osoby pochodzące z  Bralina, miesz-
kańców całej naszej gminy, a także pobli-
skich miejscowości gminy i miasta Kępno, 
Rychtal, Perzów, Kobyla Góra, Baranów 
i innych.

W programie Festynu przewidujemy – 
oprócz części rozrywkowych, gier i  zabaw 
dla dzieci – przede wszystkim loterię fan-
tową, występ Eleni i zabawę taneczną.

Wszelkie środki finansowe pozyskane 
z Festynu mają przyczynić się do podjęcia 
kosztownego remontu kościoła filialnego 
w  Mnichowicach. Stan techniczny kościo-
ła jest niepokojący, w  pierwszej kolejności 
musimy wzmocnić fundamenty, odwodnić 

i  osuszyć świą-
tynię. W  dalszej 
perspektywie bę-
dzie wykonywany 
remont elewacji 
i jego wnętrza.

Mieszkań-
cy Mnichowic 
to  bardzo mała 
liczebnie społecz
ność i  nie jest 
w  stanie udźwi-
gnąć ogromnych 
kosztów finansowych tego przedsięwzię-
cia. Pierwszą więc tak poważną inicjaty-
wę organizacji I Parafialnego Festynu Do-
broczynnego i to w Roku Pańskim 2008 r., 
kiedy parafia obchodzi 720-lecie istnienia, 
podejmujemy z  myślą o  potrzebie kościo-
ła pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Mnichowicach.

Ufam, iż cała wspólnota parafialna od-
powie pozytywnie na zaproszenie i weźmie 
udział w  obchodach, popierając tym sa-
mym piękną inicjatywę, pozwalającą nam 
wyrazić nasze zaangażowanie i  udział 
w ratowaniu naszej świątyni filialnej.

ks. Dariusz Smolnik

KALENDARZ IMPREZ ODBYWAJĄCYCH SIĘ 
W CZASIE WAKACJI NA TERENIE GMINY BRALIN*

TERMIN IMPREZA ORGANIZATOR
CZERWIEC 29.06 „Mini WKKW – Cross” Czermin Sekcja Jeździecka „Ogierek”

LIPIEC

5.07 Zawody Wędkarskie (dla dorosłych)
o Puchar Wójta Gminy

GKW „Złoty Karaś”
/Urząd Gminy Bralin

6.07 Festyn Rodzinny

Akcja Katolicka
/Gminna Komisja

ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

12.07 II Zjazd Weronik w Weronikopolu Sołectwo Weronikopole/
Urząd Gminy Bralin

20.07 I Festyn Integracyjny „Potyczki Rodzinne” Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Bralińskiej

26.07 720 – lecie parafii św. Anny w Bralinie
I Parafialny Festyn Dobroczynny Parafia Rzymskokatolicka Bralin

30.07
-6.08

Międzynarodowa wymiana młodzieży
w Svinicy (Słowacja)

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Bralińskiej

/Urząd Gminy Bralin

SIERPIEŃ

10.08 Zawody w skokach przez przeszkody Sekcja Jeździecka „Ogierek”

15-17.08 II Zlot Motocykli Różnych KMR „Sokół” Bralin
/LKS „Sokół” Bralin

25.08 
-1.09

Wymiana młodzieży i wizyta 
samorządowców z Węgier (Tiszaroff)

w gminie Bralin
Urząd Gminy Bralin

31.08 Dożynki gminno-parafialne Sołectwo Mnichowice
/Urząd Gminy Bralin

* odpowiedzialność za zmiany terminów imprez ponosi organizator
Opracowała: Karolina Kuropka

Referat Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji–Urząd Gminy Bralin

Festyn na jubileusz 720-lecia parafii

Szkoła Podstawowa w Bralinie

Kopernik jako żaczek
W  maju br. w  Szkole Podstawowej 

w  Bralinie odbył się kolejny konkurs 
plastyczny związany z  patronem szko-
ły. W tym roku przebiegał on pod hasłem 
„Kopernik jako żaczek”. Najliczniej uczest-
niczyli nim uczniowie klas I  i  II. Komi-
sja w  składzie: Ewa Mikitów, Elżbieta 
Leśniarek i  Mirosława Zaucha I  miejsce 
przyznała Agacie Chwołce z kl. II a. Nato-
miast wyróżnienia w  klasach pierwszych 
otrzymali: Tomasz Bryłka, Katarzyna Ho-
jeńska, Agata i Agnieszka Piórek, Paulina 
Kucharska, Tomasz Bryłka, Jakub Lorenc 
i Tomasz Wiśniewski. W klasach drugich 
najwyżej oceniono prace: Sary Kruszelnic-
kiej, Agaty Zimoch, Kariny Kwiatek, Darii 
Piorun, Roksany Chowańskiej i  Michała 
Liebnera. Gratulujemy.

Ewa Mikitów

Matematycy na medal
30 maja br. w Laskach rozegrano szó-

sty Międzygimnazjalny Konkurs Mate-
matyczny klas trzecich. Uczniowie naszej 
szkoły: Piotr Janikowski i Łukasz Siemań-
ski w rywalizacji trzech gmin zajęli kolej-
no pierwsze i drugie miejsce. Opiekunami 
uczniów były: Bożena Böhm i Krystyna 
Hołoś.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
red.

RAMOWY PROGRAM OBCHODÓW 720-LECIA PARAFII

Sobota 26 lipca 2008 r.
12.00 – suma odpustowa ku czci św. Anny – kościół parafialny
16.00 – przemarsz z Rynku na stadion LKS „Sokół” w Bralinie
16.15 – rozpoczęcie I Parafialnego Festynu Dobroczynnego
16.30 – część artystyczno-sportowa wraz z loterią fantową
18.30 – występ młodzieżowego zespołu rockowego z Bralina
19.15 – losowanie głównych nagród loterii fantowej
20.00 – WYSTĘP GWIAZDY – ELENI
21.30 – zabawa taneczna
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Oświata

Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Bralinie

VIII Gminny Konkurs Recytatorski „Mały Aktor”

Wyniki konkursu recytatorskiego:
W kategorii klas I

I miejsce – Ewa Gogół (Nowa Wieś Książęca)
II miejsce – Adrianna Grześkowiak (Bralin)
III miejsce – Monika Froń (Bralin)

Wyróżnienia
Monika Kruszelnicka (Nowa Wieś Książęca)
Aleksandra Moś (Bralin)

W kategorii klas II
I miejsce – Agata Chwołka (Bralin)
II miejsce – Kamila Sak (Nowa Wieś Książęca)
III miejsce – Karina Kwiatek (Bralin)

Wyróżnienia
Sara Kruszelnicka (Bralin)
Zuzanna Kuropka (Bralin)

W kategorii klas III przyznano 
trzy równorzędne I miejsca

Joanna Nadolska (Nowa Wieś Książęca)
Oliwia Rybak (Nowa Wieś Książęca)
Nina Sobczak (Bralin)

Wyróżnienia
Oliwia Kucharska (Bralin)
Aleksandra Gogół (Bralin)

Zespół Szkół im. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej

Propagujemy turystykę szkolną

10 czerwca 2008 r. w bralińskim kinie 
odbył się Gminny Konkurs Recytatorski 
„MAŁY AKTOR”. Patronat nad konkur-
sem objęli: kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji Sławomir Bąk 
oraz dyrektor Szkoły Podstawowej w Bra-

linie Adam Pruban. W zmaganiach wzię-
li udział uczniowie klas I – III z Zespołu 
Szkół w Nowej Wsi Książęcej oraz Szkoły 
Podstawowej w Bralinie. Każdy z uczest-
ników prezentował wybrany wiersz z  po-
ezji dziecięcej, ukazując przy tym zacięcie 
aktorskie. Sztuka recytacji nie jest łatwa, 

a  z  domieszką aktorstwa stawia wielkie 
wyzwanie. Mali aktorzy stanęli na wyso-
kości zadania. Poszczególne prezentacje 
ujmowały wdziękiem, humorem, dykcją, 
intonacją – tym, co  towarzyszy dobremu 
aktorowi na  co  dzień. Wielu uczestników 
wystąpiło w  pięknych, barwnych kostiu-
mach, wykorzystało różnorodne rekwi-
zyty. Nawet trema była profesjonalna, 
mobilizująca. Jury w  składzie: przewod-
nicząca – Jolanta Cudniewicz (polonistka 
ze  Szkoły Podstawowej w  Bralinie), Mie-
czysława Grześkowiak (dyrektor Zespołu 
Szkół w  Nowej Wsi Książęcej) oraz Ewa 
Jędrysiak (dyrektor  Biblioteki Publicznej 
w Bralinie) miało niezwykle trudne zada-
nie – występy stały na  wysokim, wyrów-
nanym poziomie. Decyzją jury wyłoniono 
trzech laureatów w każdej kategorii, przy-
znano również wyróżnienia dla reprezen-
tantów poszczególnych klas. Laureaci 
konkursu otrzymali nagrody ufundowane 
przez Sławomira Bąka, Ewę Jędrysiak 
oraz Ewę Mikitów.

Na  zakończenie uczniowie z  kółka te-
atralnego dla klas I–III zaprezentowali 
przedstawienie pt. „Jaś i  Małgosia”. Nad 
całością czuwała Ewa Mikitów, która jest 
pomysłodawcą i  organizatorem konkursu 
od  wielu lat. Szczególne podziękowania 

Maj i  czerwiec to  już tradycyjnie czas 
szkolnych wycieczek, biwaków czy wyjaz-
dów do  ,,zielonej szkoły”. Podobnie jest 
w  Zespole Szkół w  Nowej Wsi Książęcej. 
Nie od  dziś wiadomo, że  wycieczki stano-
wią nieocenioną pomoc w pracy nauczycie-
la. Szczególną rolę odgrywają w  edukacji 
polonistycznej i  historycznej – stwarzają 
bowiem możliwość dokonania bezpośred-
niej obserwacji dziedzictwa historycznego 
i kulturowego kraju, jak również sprzyjają 
korelacji wiadomości interdyscyplinarnych. 
Służą przybliżaniu dziedzictwa ,,małych 
ojczyzn” i kształtowaniu więzi z regionem. 
Uczniowie podczas wyjazdów poznają hi-
storię, ważne miejsca i ludzi z nimi związa-
nych. Uczą się obcować z przyrodą, szano-
wać ją i  chronić. Nabywają nowych umie-
jętności, uczą się tolerancji, nabierają dy-
stansu do rzeczywistości. Stają się odważni 
i  krytyczni – także wobec siebie. Każda 
wycieczka to lekcja języka polskiego, histo-
rii, przyrody i  geografii w  jednym. Lekcja 
zrealizowana w  wyjątkowo ciekawy i  nie-
zwykły sposób – lekcja życia, którą każdy 
uczestnik będzie długo pamiętał. Turystyka 
szkolna jest pomocna w  zrozumieniu ota-
czającego świata i  zaspokaja młodzieńczy 
głód przygody, uczy partnerstwa, pobudza 

aktywność, wyzwala pozytywne uczucia 
i działania.

W  Zespole Szkół w  Nowej Wsi Książę-
cej od wielu lat propagowana jest turystyka 
krajoznawcza. Uczniowie tej szkoły w  ciągu 
ostatnich pięciu lat mieli okazję zobaczyć 

liczne ślady narodowego dziedzictwa kultu-
rowego, wśród nich: ,,żywy skansen” w Wiel-
kopolskim Parku Etnograficznym i  fanta-
styczną rekonstrukcję osady w  Biskupinie, 
pamiątki zgromadzone w  Muzeum Pierw-
szych Piastów na  Lednicy, zamek w  Choj-
niku, jeleniogórski Rynek, Świątynię Wang 
w  Karpaczu, twierdzę w  Kłodzku, Muzeum 
Papiernictwa w Dusznikach Zdroju, Kaplicę 
Czaszek w Czermnej, bazylikę w Wambierzy-

cach, zamek piastowski w  Brzegu, Jaskinię 
Łokietka w Ojcowie, zamek w Pieskowej Ska-
le, Kraków ze swoim całym bogactwem kul-
turowym, sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w  Łagiewnikach, kopalnię soli w  Wieliczce, 
Muzeum Papieskie w  Wadowicach, Ostrów 
Tumski we Wrocławiu, obiekty kultury sa-
kralnej na Świętym Krzyżu, Wzgórze Zamko-
we w Kielcach, kolegiatę i ruiny zamku w Bo-
dzentynie, zamek w  Chęcinach, Muzeum 
Wsi Kieleckiej w Tokarni, Muzeum Henryka 
Sienkiewicza w Oblęgorku, Muzeum Adama 
Mickiewicza w  Śmiełowie, rezerwat arche-
ologiczny i prehistoryczne kopalnie krzemie-
nia pasiastego w Krzemionkach, zabytkową 
kopalnię srebra w Tarnowskich Górach, śre-
dniowieczną kopalnię złota w Złotym Stoku, 
czy wreszcie Górnośląski Park Etnograficzny 
w Chorzowie. Lista jest długa, bo wiele jest 
pięknych zakątków naszego kraju.

Ostatni wyjazd, do  Kotliny Kłodzkiej, 
miał miejsce w czerwcu tego roku. Podczas 
dwudniowej wycieczki uczniowie przekonali 
się, że w ten region Polski warto przyjechać 
dla malowniczych widoków Gór Stołowych, 
średniowiecznych miasteczek, starych zam-
ków, kościołów i opactw oraz nobliwych ku-
rortów z zabytkowymi pijalniami wód.

Wiesława Mirowska

W Parku Zdrojowym w Polanicy Zdroju.

kierujemy do wszystkich nauczycieli, któ-
rzy pomogli dzieciom zaistnieć na  scenie, 
zadbali o ich kreację aktorską.

Jolanta Cudniewicz

Zuzanna Kuropka i Oliwia Kucharska 
w przedstawieniu „Jaś i Małgosia”.
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Przedszkole „Kwiaty Polskie” w Bralinie

JUBILEUSZ PRZEDSZKOLA

Dyrekcja i pracownicy przedszkola składają podziękowania wszystkim ludziom dobrej woli. 
Wśród nich znaleźli się: A. i R. Moś, E. i A. Rozdolski, B. i W. Posiewała, A. i T. Lemanik, M. Kuropka, K. Nawrocki, A. i M. Świtała, J. i P. Rybczyńscy, 

M. Michalska, W. i P. Kaźmierczak, J. Długowska, I. Łatka, K. Szymczak, A. Porożyńska, A. i W. Wróbel, H. Dębowska, S. Tarnowska, D. Doktor, 
B. Mendel, D. Rakowiecka, J. Dembny, J. Tarchała, I. Łukianowska, J. Jańska, A. i P. Kosik, A. i J. Michalski, Apteka „Nowa”–Bralin, T. Hanuszewicz, 

K. Wajerowska, S. Witak, E. Dąbrowska, T. Krawczyk, A. Kłodnicka, T. Gaze, T. Kubera, R. Kurzawa, R. Moska, S. Jasiak, E. Drapiewska, firma 
„Gidanex”, L. Mikołowska, M. Dziedziczak, K. Janota, M. Moskwa, M. Kamieński, J. Mierzba, A. Wiśniewska, J. Szyszka, A. i S. Zmyślony, 

PZU-Kępno, A. i T. Marciniak, J. i A. Lenort, L. i Z. Kosik, E. i P. Chwalińscy, PPHU Leśniarek-Włodarczyk–spółka, M. i M. Mońka, M. i Z. Kempa, 
M. i J. Zimoch, R. i W. Babis, D. Pastuszczak, M. Subalska, H. Garczarek, M. Rabiega, Kępińska Szkoła Języków–J. Szupiński, pracownicy 

Przedszkola ,,Kwiaty Polskie” w Bralinie, P. Mielczanek, MAC Edukacja S.A., M. i W. Dirbach, J. Pol, L. i K. Wartecki, W. Niedźwiecki, M. Heising, 
A. Kłodnicka-salon kosmetyczny, M. i P. Kunz, I. Starmach–salon fryzjerski, R. Mazurowska, M. Bednara, A. Puchała, E. Berska, A. Wrzalski.

7 czerwca 2008 r. w Przedszkolu ,,Kwia-
ty Polskie” w Bralinie odbył się Festyn Ro-
dzinny zorganizowany dla uczczenia 20. 
rocznicy powstania placówki, a także z oka-
zji Dnia Dziecka. Impreza powstała z inicja-
tywy dyrektor Marii Szupińskiej oraz dzię-
ki ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli, 
pracowników obsługi i  rodziców z  Rady 
Przedszkola. Festyn miał miejsce na przed-
szkolnym placu zabaw, rozpoczął się o go-
dzinie 15.00, a  nad jego sprawnym prze-
biegiem czuwał wodzirej Kacperek. Wśród 
zaproszonych gości obecni byli: wójt gminy 
Roman Wojtysiak, sekretarz gminy Zbi-
gniew Łatka, kierownik Referatu Oświaty 
Kultury, Sportu i  Promocji Gminy Sławo-
mir Bąk, dyrektor SP Bralin Adam Pruban, 
dyrektor gimnazjum Tadeusz Ambrozik, 
ks. proboszcz Dariusz Smolnik, emeryto-
wani pracownicy przedszkola oraz Monika 
Gudra, Zdzisława Gania, Alojzy Leśniarek, 
Tadeusz Kafanka, Jolanta Mierzba.

Gospodyni placówki dokonała uroczy-
stego otwarcia festynu, a po ceremonii po-

witania wręczyła podziękowania wszyst-
kim dotychczasowym sponsorom. Następ-
nie głos zabrał wójt gminy. W wystąpieniu 

przedstawił dzieje przedszkola, powie-
rzył stanowisko dyrektora Przedszkola 
,,Kwiaty Polskie” w  Bralinie na  kolejne 

Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Bralinie

Kartę warto mieć...
W minionym roku szkolnym 2007/2008 

w szkołach podstawowych z terenu gminy, 
tj. w  SP im. Mikołaja Kopernika w  Bra-
linie oraz ZS im. Księdza Michała Przy-
wary i  Rodziny Salomonów w  Nowej Wsi 
Książęcej, a  także w Gimnazjum im. Pol-
skich Noblistów w  Bralinie realizowano 
w  ramach zadań statutowych szkół szko-
lenia uczniów z  zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym w celu przygotowania 
ich do bezpiecznego korzystania z dróg pu-
blicznych.

Zajęcia prowadzone były przede wszyst-
kim przez nauczycieli techniki w  ramach 
programu nauczania przedmiotu w klasach 
IV lub V szkół podstawowych oraz II gimna-
zjalnych, w zależności od ramowych planów 
nauczania w danej placówce oświatowej.

Dużą rolę w  przygotowaniu uczniów 
do zdobycia określonej wiedzy i umiejętności 
odegrali także wychowawcy klas oraz na-

uczyciele innych przed-
miotów, którzy realizo-
wali treści z tzw. wycho-
wania komunikacyjnego 
dzieci i młodzieży. Całość 
prac w  szkołach koor-
dynowali nauczyciele od
powiedzialni za naukę 
BRD, czyli Krzysztof 
Rybczyński (szkoły pod-
stawowe) oraz Jerzy 
Liebner (gimnazjum).

Uczniowie oprócz wia
domości teoretycznych, 
w tym również z zakresu udzielania pierw-
szej pomocy przedlekarskiej, musieli wyka-
zać się umiejętnością jazdy rowerem lub mo-
torowerem po placu manewrowym.

W  minionym roku szkolnym wszyscy 
uczniowie klas czwartych z SP Bralin – 61 
osób, piątych z ZS Nowa Wieś Książęca – 

14 uczniów oraz 23 gimnazjalistów otrzy-
mało z  rąk dyrektorów placówek: Wie-
sławy Mirowskiej, Adama Prubana oraz 
Tadeusza Ambrozika dokumenty, które 
uprawniają do pełnoprawnego korzystania 
z dwuśladów na drogach publicznych.

Jerzy Liebner

4 lata Marii Szupińskiej, wręczył nagro-
dy za wieloletnie zaangażowanie w  pracę 
dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczą 
nauczycielkom: Renacie Mazurowskiej 
i Małgorzacie Bednarze, życzył wszystkim 
pracownikom dalszej owocnej pracy. Kolej-
nym punktem programu było otwarcie sali 
komputerowej, a dokonał tego wójt w asy-

ście dyrektor przedszkola i przed-
stawicieli rodziców. Popisy arty-
styczne dzieci z  poszczególnych 
grup zakończyły część oficjalną 
festynu.

Atrakcjami imprezy były: za-
bawy integracyjne (gry, konkursy 
i pląsy proponowane przez klauna 
Kacperka), loteria fantowa (każdy 
los wygrywa), licytacje, dmucha-
ny zamek, przejażdżka ciuchcią, 
przejażdżka na  kucyku, pokazy 
strażackie, galeria kronik przed-
szkolnych, mała gastronomia (ka-
wiarenka, grill, sklepik).

Na  wspólnej zabawie dzieci 
i  rodziców szybko upływał czas, 
festyn zakończył się około godziny 

19.00. Impreza promowała aktywny spo-
sób spędzania wolnego czasu, zintegrowa-
ła też społeczność przedszkola ze środowi-
skiem lokalnym. Realizacja tak wspania-
łego przedsięwzięcia była możliwa dzięki 
ofiarności sponsorów i współdziałaniu pra-
cowników przedszkola z rodzicami. Dochód 
z festynu zostanie przeznaczony na bieżą-
ce potrzeby placówki. Dyrekcja i  pracow-
nicy przedszkola składają podziękowania 
wszystkim ludziom dobrej woli, przybyłym 
gościom oraz rodzicom, którzy służyli radą 
i pomocą podczas organizacji jubileuszu.

Małgorzata Bednara

Podczas festynu dzieci chętnie uczestniczyły 
w licznych grach i konkursach. (fot. J. Kuropka)

Gimnazjaliści wraz z opiekunem po egzaminie na kartę 
motorowerową.
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Biblioteka Publiczna 
w Bralinie poleca

Kultura

Leonie Swann

Sprawiedliwość owiec. Filozoficzna 
powieść kryminalna

Owce postanawiają prze-
prowadzić śledztwo. A  co  bę-
dzie, kiedy już odkryją, kto 
zabił? Wtedy będzie... sprawie-
dliwość! Po  „Folwarku zwierzę-
cym” i  „Wodnikowym Wzgórzu” 
zwierzęta znów przemówiły 
i powiedziały o  ludziach więcej, 
niż my sami wiemy o sobie. A że mówiły mądrze, 
śmiesznie i  wzruszająco „Sprawiedliwość owiec” 
stała się rewelacją literacką 2006 roku. W Polsce 
powieściowy debiut Leonie Swann okazał się naj-
większym przebojem w kategorii prozy obcej.

Beata Pawlikowska

Blondynka śpiewa w Ukajali. Nowe 
przygody w Ameryce Południowej

Publikacja z  serii „Na  krań-
ce świata” to  pierwsza książka 
polskiego autora wydana przez 
National Geographic. Podróż-
niczka i  pisarka, Beata Paw-
likowska, opowiada o  pełnej 
przygód wyprawie po peruwiań-
skich bezdrożach. Trasa podró-
ży prowadzi z  Limy do  Iquitos 
przez egzotyczne krajobrazy: niebotyczne Andy 
i  bujną nadamazońską dżunglę. Barwna relacja 
przedstawia m.in. podróż statkiem niewolników, 
spotkania z  legendarnymi Amazonkami, burzliwe 
dzieje amazońskiego kauczuku, historię odkrycia 
Amazonki, a  także niezwykłe przepisy kulinarne. 
Czytelnik dowie się z  nich, jak przyrządzić pie-
czoną świnkę morską i  wspaniałą, aromatyczną 
kawę. Znajdzie też odpowiedź na  pytanie, czy 
ryby wciąż śpiewają w Ukajali...

Tadeusz A. Kisielewski   

Zamach. Tropem zabójców 
generała Sikorskiego

Książka dotycząca śmierci 
generała Władysława Sikor-
skiego. Wypadek czy zamach? 
Spór na temat przyczyny śmierci 
Władysława Sikorskiego toczy 
się już ponad sześćdziesiąt lat, 
odkąd z  Morza Śródziemnego 
wyłowiono ciało generała i osób 
towarzyszących mu w  jego 
ostatnim locie. Do niedawna jednak badacze, nie 
dopuszczani przez rząd brytyjski do materiałów ar-
chiwalnych, które mogłyby wiele, jeśli nie wszyst-
ko, wyjaśnić, skazani byli głównie na  domysły 
i – jak zwolennik tezy zamachu David Irving, autor 
„Wypadku” – mogli się poważyć jedynie na zawo-
alowane sugestie.

Czytajmy dzieciom!

„W kratkę” w gronie najlepszych

11 czerwca br. Biblioteka Publiczna 
w  Bralinie zorganizowała kolejne głośne 
czytanie dla przedszkolaków w  ramach 
VII Ogólnopolskie-
go Tygodnia Czytania 
Dzieciom, ogłoszonego 
przez Fundację AB-
CXXI „Cała Polska 
czyta dzieciom”. Tym 
razem wiersze Julia-
na Tuwima czytali: 
Roman Wojtysiak – 
wójt gminy Bralin, 
Renata Gość – koor-
dynator wojewódzki, 
członek Rady Koor-
dynatorów Fundacji, 
Krzysztof Slipiko – 
przedstawiciel OSP 
Bralin, dżokejki: Małgorzata Jańska i Anna 
Jańska oraz Maria Szupińska – dyrektor 
Przedszkola „Kwiaty Polskie” w  Bralinie. 
Podczas spotkania sala przedszkola prze-
mieniła się w  świat bajek, na  stacji stała 
gotowa do odjazdu „Lokomotywa”, „Murzy-

nek Bambo” spoglądał na dzieci, a  „Ptasie 
radio” śpiewało na  dekoracyjnych drze-
wach. Po  wysłuchaniu wierszy wójt gmi-

ny Roman Wojtysiak 
wręczył dla Biblioteki 
Publicznej oraz na-
uczycieli z przedszko-
la dyplomy uznania 
za aktywny udział 
w  kampanii społecz-
nej CPCD. Natomiast 
Renata Gość wręczy-
ła dyplomy zaproszo-
nym gościom za życz-
liwość i  wsparcie dla 
kampanii. Prezentem 
dla dzieci od  lekto-
rów była książka pt. 
„Wiersze” Juliana Tu

wima oraz słodycze. Na  zakończenie spo-
tkania plac przedszkola odwiedził mały 
kucyk Kuba, który mimo okrzyków rado-
ści dzieci starał się zachować powagę i siły 
na przejażdżki maluchów.

Ewa Jędrysiak

12 czerwca br. w  Klubie Nauczyciela 
w  Ostrowie Wielkopolskim miało miejsce 
podsumowanie XVII edycji Regionalne-
go Konkursu Gazet Szkolnych. Miło nam 
poinformować, że  w  kategorii gimnazjów 
miesięcznik „W kratkę” z Bralina znalazł 
się w gronie laureatów.

Tegoroczna edycja konkursu przebie-
gała pod hasłem: „Słyszę i  zapominam, 
widzę i  pamiętam, robię i  rozumiem, 
czyli jaka szkoła, jaki nauczyciel, jaki 
uczeń w Polsce w  I połowie XXI wieku?” 
Do konkursu zgłoszono 36 tytułów, w tym 
11 z gimnazjów.

W  gronie jurorów znalazły się: red. 
Anna Olejniczak z  „Naszego Rynku”, red. 
Renata Weiss z „Gazety Ostrowskiej”, Ju-
styna Żulicka-Kociemba i Teresa Duczmal 
– konsultantki gazet szkolnych z Ostrowa 
Wielkopolskiego. Koordynatorem konkur-
su był Jerzy Wójcicki – edukator Minister-
stwa Edukacji Narodowej.

Głównym celem rywalizacji jest anima-
cja młodzieżowego ruchu dziennikarskiego 
i  współudział uczniów w  kształtowaniu 
społeczeństwa obywatelskiego. Jurorzy, 
niezależnie od  siebie, pod uwagę brali 
ocenę merytoryczną tekstu zgłoszonego 
do konkursu oraz stronę edytorską gazety: 
jakość graficzno-techniczną, kompozycyj-
ny układ artykułów w  danym numerze, 
ogólną estetykę i przejrzystość gazety oraz 
poprawność językową (styl, ortografię, in-
terpunkcję). Po wnikliwej analizie tekstów 
i  przesłanych egzemplarzy pism zdecy-

dowano przyznać I nagrodę gazecie „Gro-
szek” z  Wielowsi. Drugie miejsce zdobył 
miesięcznik „W kratkę” z Bralina, trzecie 
z  kolei – „GIG-ANT” z  Goliny. Dodajmy, 
że  koordynatorem gazety redagowanej 
przez bralińskich gimnazjalistów jest Ja-
cek Kuropka, nauczyciel języka polskiego, 
jej składem zajmuje się natomiast Piotr 
Szczepaniak, matematyk. Gratulujemy 
sukcesu!

Jerzy Liebner

Po wspólnym czytaniu był czas 
na przejażdżki kucykiem.
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W  piękny majowy wieczór członkowie 
Akcji Katolickiej naszej diecezji i czciciele 
Matki Bożej spotkali się na Pól-
ku. Jubileuszowe, X Czuwanie 
Akcji Katolickiej uświetnił swo-
ją obecnością ks. biskup ordyna-
riusz Stanisław Napierała. Naj-
ważniejszą częścią spotkania 
była msza św. celebrowana pod 
przewodnictwem księdza bisku-
pa, który w homilii przypomniał 
rolę Maryi w historii Polski, Jej 
pomoc i  obronę w  przetrwaniu 
narodu polskiego. To  Maryja 
dawniej i  dziś wskazuje nam 
drogę do Jezusa Chrystusa. Bp 
St. Napierała mocno podkreślał 
prawo narodu do  rzetelnej in-
formacji, do prawa wypowiada-
nia się w  istotnych sprawach, 
szczególnie obecnie–w Unii Eu-
ropejskiej.

Integralną częścią Czuwa-
nia AK były dwie konferencje 
programowe. Ojciec Ireneusz 
Wybraniak–paulin z  Wieruszowa przy-
pomniał, na  czym polega prawdziwy kult 
Maryi. Postawa Maryi, pełna ufności i po-
słuszeństwa Bogu, jest wzorem do  naśla-
dowania w życiu codziennym. Drugą kon-

ferencję wygłosił Jerzy Wojtczak na temat 
apostolstwa laikatu katolickiego w naucza-

niu Sługi Bożego kardynała Augusta Hlon-
da. Myśli kardynała A. Hlonda stanowią 
wskazówki dla laikatu również dzisiaj.

Wprowadzenie do  Apelu Jasnogór-
skiego wygłosił ks. prałat Tomasz Ilski 
z  Ostrowa Wielkopolskiego. Dla chrześci-
janina największą wartością jest miłość, 
a  nie powszechnie głoszona tolerancja. 
Każdy z nas ma kochać drugiego człowie-
ka, a nie tylko tolerować.

W  czuwaniu wzięły udział także dzieci 
z naszego przedszkola, wypowiadając pięk-
ne słowa o Maryi, przygotowane przez Ma-
rię Lemanik.

Wszyscy mogli zobaczyć wystawę kart 
i znaczków o Matce Bożej i Janie Pawle II 

przygotowaną przez Towarzy-
stwo Filatelistyczne z Kępna.

Modlitwa, różaniec i  pie-
śni dopełniły nasze spotkanie 
u  stóp Matki Bożej Pólkow-
skiej. Z  uwagą wysłuchaliśmy 
wystąpień prezes DIAK-u Elż-
biety Kałuży-Maniewskiej 
i  członka Zarządu KIAK Zbi-
gniewa Trybuły. Ks. prałat 
Henryk Orszulak, wikariusz 
biskupi, diecezjalny asystent 
Akcji Kaliskiej podsumował 
przekazane nam treści.

Jesteśmy wdzięczni za obec-
ność, skierowane do  nas słowa 
i błogosławieństwo ks. biskupo-
wi St. Napierale. Dziękujemy 
ks. prałatowi H. Orszulakowi, 
ks. prałatowi kanonikowi T.  Il-
skiemu, ks. kanonikowi D. Smol-
nikowi, ojcu I. Wybraniakowi, 
wszystkim obecnym kapłanom 

oraz wójtowi naszej gminy Romanowi Woj-
tysiakowi. Serdeczne „Bóg zapłać”. Wszyst-
kich uczestników zapraszamy za rok.

Maria Rabiega

Oddział Rejonowy PZERiI w Bralinie

Seniorzy nad Bałtykiem

Akcja Katolicka

Jubileuszowe czuwanie na Pólku

Kolejny już rok seniorzy z Bralina i oko-
lic spędzają czas nad Bałtykiem. Tym ra-
zem baza wypadowa ponownie znajdowała 
się w Ośrodku Wypoczynkowym „Laguna” 
w Pobierowie, w którym gościnni gospoda-
rze zapewnili naszym turystom bezpieczny 
i atrakcyjny pobyt. Wczasowicze korzystali 
z  uroków nadmorskich plaż, spacerowali 
po nadbrzeżnych lasach, a wieczorami bie-
siadowali przy ognisku lub bawili się na ta-
necznych wieczorkach. Wszystko po to, by 
wypoczęci mogli udać się na  wycieczkę, 
chociażby do  Świnoujścia, w  czasie której 
z  punktu widokowego Wzgórze Zielonka 
zachwycali się widokiem wstecznej delty 
rzeki Świny, czy podziwiali Turkusowe Je-
ziorko w Wolińskim Parku Narodowym.

Innego zaś dnia spa-
cerowali do  pobliskiego 
Pustkowa, w  którym 
obok krzyża znajduje się 
łagodne zejście z  klifu 
na  piękną piaszczystą 
plażę w  okolicach Re-
wala. Wszystkie te oraz 
wiele innych atrakcji 
dopełnionych było wspa-
niałą, słoneczną, choć 
wietrzną pogodą.

Nie inaczej pewnie 
będzie podczas kolej-
nych, już zaplanowa-
nych, wypraw.

Marcin Włodarczyk
Pamiątkowe zdjęcie w Wolińskim Parku Narodowym. 
(fot. J. Leśniarek)

Festyn Rodzinny:

6 lipca 2008 roku
przy Domu Strażaka:

- konkursy dla dzieci: plastyczne, muzyczne, sprawnościowe
- zabawy i konkursy dla rodzin i dorosłych
- dzieci babciom i dziadkom
- loteria fantowa

zaprasza Akcja Katolicka Bralin

16 lipca 2008 roku
Wyruszy wieczorna procesja z kościoła 

parafialnego w Bralinie na Pólko 
w 12. rocznicę nawiedzenia naszej parafii 
przez Matkę Bożą Fatimską w Jej figurze.

Oddajmy cześć Maryi i powierzmy się Jej opiece. 
Przyjdźmy tradycyjnie ze świecami.

Akcja Katolicka Bralin

Jubileuszowe czuwanie na Pólku uświetnił swoją obecnością 
ks. biskup Stanisław Napierała. (fot. J. Leśniarek)
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LKS „Sokół” Bralin
Z Grzegorzem Lemanikiem, prezesem LKS „Sokół” Bralin, na temat spraw bieżących 
oraz najbliższych zamierzeń rozmawia Jerzy Liebner.

Powrót drużyny seniorów „Sokoła” 
Bralin do rozgrywek piłkarskich

Panie prezesie, proszę powiedzieć czytel-
nikom ŻGB kilka słów o  ostatnich działaniach 
pana i Zarządu Klubu „Sokół” Bralin w sprawie 
przywrócenia drużyny seniorskiej do  rozgrywek 
piłkarskich prowadzonych przez Kaliski Okręgo-
wy Związek Piłki Nożnej.

Grzegorz Lemanik: 4 czerwca br. w  sali kina 
„Niesob” w Bralinie odbyło się zebranie członków 

LKS-u „Sokół” Bralin. Głównym tematem posiedze-
nia było omówienie bieżącej sytuacji w klubie oraz 
podjęcie odpowiednich kroków celem zgłoszenia 
drużyny seniorów do  rozgrywek piłkarskich pro-
wadzonych przez Okręgowy Związek Piłki Nożnej 
w Kaliszu. Myślimy, że uda nam się załatwić wszel-
kie formalności i zdążymy przygotować się organi-
zacyjnie i sportowo jeszcze  w tym roku, a drużyna 
seniorska rozpocznie rozgrywki w rundzie jesiennej 
sezonu piłkarskiego 2008/2009. M.in. dlatego też 6 
czerwca odbyliśmy kolejne spotkanie, tym razem 
już na  stadionie „Sokoła”, na  które przyszli byli, 
jak i nowi chętni do gry w piłkę nożną w drużynie 
seniorskiej. Warto podkreślić, iż impuls do reakty-
wowania tej drużyny wyszedł od Grzegorza Sobika 
z  Nowej Wsi Książęcej. Ustalono, że  zajęcia tre-
ningowe odbywać się będą w każdą środę o godz. 
18.00, a poprowadzą je: Błażej Kozica oraz Paweł 
Narękiewicz.

Korzystając z  okazji, chciałbym zaprosić 
wszystkich chętnych do gry w piłkę nożną w naszej 
drużynie, tak, aby zespół seniorów powrócił na na-
leżne mu miejsce i osiągał dobre wyniki na miarę 
naszych, jak i  wiernych kibiców oczekiwań, tym 
bardziej, że w następnym roku klub obchodzić bę-
dzie 90-lecie istnienia.

Wszyscy w  Bralinie wiedzą, że  w  sezonie 
2007/2008 nie było drużyny seniorskiej „Soko-
ła” w  rozgrywkach piłkarskich. Zatem stadion 
nie tętnił życiem?

Tak, to  prawda. Drużyna seniorska nie przy-
stąpiła do rozgrywek. Nie mniej od kilku lat mamy 
przecież drużynę trampkarzy młodszych (rocznik 
1994), która pod kierunkiem Piotra Hołosia wy-

stępuje w  rozgrywkach piłkarskich. W  tym roku 
potwierdziła ona przynależność do ścisłej czołówki 
w swojej klasie rozgrywkowej, ustępując jedynie ze-
społowi z Zębcowa. W przyszłym sezonie nasz ze-
spół wystąpi prawdopodobnie już w klasie okręgo-
wej tej grupy wiekowej, więc to spory sukces klubu, 
gdyż w pokonanym polu znalazły się takie drużyny 
jak m.in.: „Polonia” Kępno, „Victoria” Ostrzeszów, 

czy też „Olimpia” Brzeziny, a więc drużyny 
o określonej renomie i tradycji piłkarskiej.

Od  połowy maja br. rozpoczęliśmy 
również zajęcia z  jeszcze młodszą grupą 
chłopców – rocznik 1997-1998, celem 
zachowania ciągłości szkolenia i  pracy 
z  młodzieżą w  klubie, by w  przyszłości 
to nasi wychowankowie mogli zasilić dru-
żynę seniorską i stanowić o jej sile.

Czy w najbliższym czasie Zarząd Klu-
bu planuje jakieś imprezy skierowane 
do społeczności lokalnej?

Tak, będzie kilka takich imprez. Za-
rząd Klubu wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Ziemi Bralińskiej planuje festyn 
sportowo–rekreacyjny „Potyczki Rodzin-

ne”, który odbędzie się 20 lipca. Kilka dni później 
odbędzie się kolejna duża impreza, przy organiza-
cji której mamy swój udział, a uświetni ona 720-le-
cie parafii Bralin. Ponadto tradycyjnie już wzorem 
lat poprzednich organizujemy i  przygotowujemy 
w dniach 15, 16, 17 sierpnia Zlot Motocykli połą-
czony z minifestiwalem muzyki rockowej.

W tym miejscu wspomnę, iż niedawno na na-
szym stadionie miała miejsce mała uroczystość. 
Młodzież gimnazjum, władze samorządowe 
i przedstawiciele rodziny Edwarda Święsa uczest-
niczyli w odsłonięciu pamiątkowej tablicy poświę-
conej potomkowi słynnego dębu „Bartek”.

Kiedy nastąpi ewentualna modernizacja 
obiektu? Choć płyta główna, czy budynek klubo-
wy wyglądają naprawdę dobrze, to  już o  trybu-
nach nie można tego powiedzieć?

Zarząd ciągle dba i  stara się o  nasz obiekt. 
Obecnie możemy powiedzieć, że sama płyta pił-
karska jest jedną z  lepszych w  powiecie kępiń-
skim, nie mniej jednak w  jej utrzymanie wkła-
damy sporo wysiłku i  pracy, zwłaszcza teraz, 
gdy od  dłuższego czasu nie pada deszcz. Płyta 
codziennie zraszana jest wodą, dlatego też ze-
społy młodzieżowe mogą trenować na tak pięk-
nej zielonej murawie. Jeśli chodzi o drugą część 
pytania, to tylko kiedy pojawią się odpowiednie 
środki finansowe, zostaną przebudowane try-
buny i obecne nieco już sfatygowane ławki wy-
mienione zostaną na  plastikowe siedziska, tak, 
aby obiekt nasz nie odbiegał od obowiązujących 
standardów.

Dziękuję za rozmowę i życzę panu i Zarządo-
wi Klubu spełnienia ambitnych planów.

Wójt Gminy Bralin 
i Sołectwo Weronikopole

zapraszają na

II Zjazd 
Weronik

12 lipca 2008 roku
na boisku przy przedszkolu 

w Mielęcinie
W programie:
15.00 – 	otwarcie imprezy
15.30 – 	odsłonięcie obelisku poświęconego 

Weronice Masłowskiej
15.40 – 	„kartka z pamiętnika”–młodzież 

Gimnazjum im. Polskich 
Noblistów w Bralinie

16.00 – 	otwarcie wystawy poplenerowej 
„Weronikopole wczoraj i dziś”

16.30 – 	poczęstunek dla zaproszonych 
gości

17.00 – 	program artystyczny w wykonaniu 
dzieci z „Naszego Przedszkola” 
w Mielęcinie

20.00 – 	tańce pod chmurką przy zespole 
muzycznym

Ponadto: gry i zabawy dla dzieci, 
dmuchany zamek, trampolina, 
przejażdżki bryczką i rikszą, 
ciuchcia, zimny bufet, grill

Serdecznie zapraszamy

Najmłodsza grupa trampkarzy podczas 
treningu. (fot. G. Lemanik)
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Zawody Sportowo-Pożarnicze
Zarząd Oddziału 
Gminnego OSP, OSP 
Chojęcin i Urząd 
Gminy w Bralinie 
byli organizatorami 
tegorocznych 
Gminnych 
Zawodów Sportowo-
Pożarniczych. 1 
czerwca na stadionie 
LKS „Sokół” w Bralinie 
do rywalizacji stanęły 
22 drużyny OSP. 
Zawody odbywały 
się w 4 kategoriach: 
grupa młodsza 
dziewcząt, grupa 
młodsza chłopców, 
grupa seniorek, grupa 
seniorów. Drużyny 
stanęły do biegu 
sztafetowego i ćwiczeń 
bojowych. Zwycięzcom 
w poszczególnych 
kategoriach życzymy 
sukcesów w zawodach 
powiatowych.

Tęczowy Dzień Dziecka
Na placu przy OSP w Bralinie 
w przeddzień swojego święta 
królowały dzieci. To z myślą 
o nich pracownicy Referatu 
Oświaty, Kultury, Sportu 
i Promocji przy Urzędzie Gminy 
w Bralinie oraz świetlicy Tęcza 
przygotowali tęczowy festyn. Był 
program muzyczny przeplatany 
konkurencjami sportowymi, 
przejażdżki kucykiem, trampolina 
i dmuchany zamek. Nie mogło 
też zabraknąć niespodzianek 
przygotowanych przez strażaków. 
W programie festynu znalazł się również pokaz motocykli, który był 
możliwy dzięki życzliwości sekcji motocyklowej przy LKS „Sokół” Bralin. 

Otwarcie w wielkim stylu
13 czerwca br. 
nastąpiło otwarcie 
w wielkim stylu nowej 
siedziby firmy „Kosik” 
w Bralinie. 13 czerwca 
to także okrągły 
jubileusz – 20-lecie 
działalności zakładu 
w naszej gminie. 
Znacznie poszerzony 
zakres usług firmy 
Pawła Kosika czyni 
ją jedną z najbardziej 
nowoczesnych 
w kraju. W nowym 
obiekcie mieścić się będzie: serwis opon i myjnia samochodów 
osobowych i ciężarowych, firma oferuje ponadto geometrię kół, 
wymianę oleju czy całoroczne przechowywanie opon. Pracownicy 
zapewnią również fachowe doradztwo swoim klientom.
Nie lada atrakcją tego wieczoru był występ dwóch zespołów rockowych: 

Izo Top i kultowej grupy 
Dżem. Publiczność była 
zachwycona możliwością 
uczestniczenia 
w kameralnym koncercie 
legendy polskiego rocka.
Imponująca oprawa tej 
uroczystości, licznie 
zaproszeni goście i moc 
atrakcji zarówno dla ciała 
jak i dla ducha na długo 
zostaną w pamięci 
uczestników imprezy. 

Plac zabaw otwarty
30 maja br. oficjalnie 
otwarty został plac zabaw 
przy ul. 3 Maja w Bralinie. 
W obecności dzieci 
z Przedszkola „Kwiaty Polskie” 
oraz szkoły podstawowej 
i przedstawicieli młodzieży 
gimnazjalnej nastąpiło 
uroczyste przecięcie wstęgi, 
którego dokonał wójt Roman 
Wojtysiak. Plac został 
pobłogosławiony i poświęcony 
przez ks. Tomasza Szymczaka. Z tematycznym i radosnym 
programem artystycznym wystąpiły dzieci z miejscowego przedszkola. 

Dla swoich wychowanków
Uczniowie klas I i II 
ze Szkoły Podstawowej 
w Bralinie Dzień Dziecka 
spędzili na grach i zabawach 
sportowych na stadionie LKS 
„Sokół”. Atrakcją tego dnia 
była przejażdżka „Wesołą 
ciuchcią” ulicami Bralina. 
Dzieci z pewności będą mile 
wspominały ten dzień.
W równie 
ciekawy sposób spędzili swoje święto milusińscy 
z pozostałych placówek oświatowych w gminie.

Taaaka ryba
31 maja br. na zbiorniku wodnym 
„Brodzisko” koło Pólka odbyła 
się X już edycja Zawodów 
Wędkarskich o Puchar Wójta 
Gminy Bralin. Organizatorzy 
–Gminne Koło Wędkarskie „Złoty 
Karaś” w Bralinie do wspólnego 
łowienia zaprosili dzieci 
i młodzież z terenu gminy. 
Do zawodów zgłosiło się prawie 
trzydziestu młodych wędkarzy. 
Przynieśli ze sobą wędki i siatki, 
rozłożyli sprzęt i stanęli w szranki. 
Zawody zakończyły się spotkaniem przy ognisku i smażeniem kiełbasek.

Fotogaleria

Gminne imprezy w obiektywie

SENIORZY:
Miejsce I – OSP Nowa Wieś Książęca
Miejsce II – OSP Gola
Miejsce III – OSP Weronikopole

SENIORKI:
Miejsce I – OSP Tabor Wielki
Miejsce II – OSP Weronikopole
Miejsce III – OSP Gola

GRUPA MŁODSZA DZIEWCZĄT
Miejsce I – OSP Nowa Wieś Książęca
Miejsce II – OSP Bralin
Miejsce III – OSP Tabor Wielki

GRUPA MŁODSZA CHŁOPCÓW
Miejsce I – OSP Chojęcin
Miejsce II – OSP Mnichowice
Miejsce III – OSP Nowa Wieś Książęca


